5

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

«Муниципальный вестник»
№ 9 от 18.02.2022
Периодическое печатное издание

рабочего поселка Колывань

Колыванского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2022 г.
                                                                                             № 21
Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2017г. №75 «О порядке создания и работы комиссий» администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда (приложение 1).

2. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань (Морозовой Л.Ф.) обеспечить:

 -  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет;

- опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации р.п. Колывань Качура В.В.

   Глава р.п. Колывань                                                                          Н.Б. Сурдина
Качура В.В. 53-785

Приложение 1

постановления администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области

 от24.01.2022г. № 21
План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

	1.

	Утверждение графика проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда

	ежегодно
	Муниципальная комиссия р.п. Колывань

	2.
	Утверждение состава рабочей группы муниципальной комиссии для обеспечения обследования условий проживания инвалидов
	ежегодно
	Рабочая группа, сформированная  муниципальной комиссией

	3.
	Формирование реестра жилых помещений,  общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, подлежащих обследованию
	ежегодно
	Муниципальная комиссия р.п. Колывань

	4.
	Проведение обследования жилых помещений,  общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, проведение беседы с гражданами, признанными инвалидами, проживающими в жилых помещениях, в целях выявления конкретных потребностей граждан в отношении приспособления жилых помещений, оценка необходимости и возможности приспособления жилых помещений с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалида
	ежегодно
	Рабочая группа, сформированная  муниципальной комиссией

	5.
	Оформление актов обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 23.11.2016 №836/пр.
	В течение 5 рабочих дней со дня проведения обследования
	Рабочая группа, сформированная  муниципальной комиссией

	6.
	Подготовка заключения о возможности приспособления жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, или об отсутствии такой возможности
	В течение 10 дней со дня проведения проверки
	Муниципальная комиссия р.п. Колывань

	7.
	Направление заключения о возможности приспособления жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в администрацию р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области для включения мероприятий в план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	В течение 10 дней со дня вынесения заключения
	Муниципальная комиссия р.п. Колывань

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.02.2022 г.                                                                                                                        №108
Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на первое полугодие 2022 года

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2021г. № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2022 года»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на первое полугодие 2022 года, подлежащий применению для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального бюджета в размере 68 319 (шестьдесят восемь тысяч триста девятнадцать рубль) 00 копеек.

         2. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань (Морозова Л.Ф.):

- опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник»;

- разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет;

- передать опубликованный НПА специалисту 1 разряда-юристу юридического отдела администрации рабочего поселка Колывань (Кашлаков М.М.) для направления в Регистр.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации рабочего поселка Колывань (Качура В.В.).

Глава р.п. Колывань                                                                     Н.Б. Сурдина

СОДЕРЖАНИЕ:
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.01.2022 г.
 № 21 «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда».
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.02.2022 г. №108 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области на первое полугодие 2022 года».
	Учредитель: Администрация рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. 633160

НСО р.п. Колывань ул. Советская, 43а

www.admkolyvan.ru
	Распространяется на некоммерческой основе

(бесплатно)
	Редакционный Совет:

Качура В.В. Бахтина А.В., Морозова Л.Ф., Лелоюр Н.З., Юдина Х.Г.

	Отпечатано: в Администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

	Тираж: 10 экземпляров
	Номер согласован 18.02.2022 г

«Муниципальный вестник» №9 от 18.02.2022г

«Муниципальный вестник» №9 от 18.02.2022г